
                              

6  盛ス少  第 2 号 

令和 6 年 4 月 2 日 

 

   盛岡市スポーツ少年団 

   登録単位団各位 

 

          公益財団法人盛岡市スポーツ協会 

          盛岡市スポーツ少年団 

          本部長 白 根  敬 介 

 

      令和 6年度スタートコーチ(ジュニア・ユース)養成講習会(前期）の開催について（ご案内） 

 

  平素より、盛岡市スポーツ少年団の運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、標記につきまして岩手県スポーツ少年団本部長より通知がございました。 

 つきましては、指導者のスキルアップ及び少年団の円滑な運営のためにご活用いただきたいと存じますの

で、多数のご参加をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．参加条件 ⑴スポーツ少年団に登録している者、もしくは登録を見込む者 

  ⑵令和 6 年 4 月 1 日現在で満 18 歳以上の者 

２．取得資格 日本スポーツ協会公認スタートコーチ(ジュニア・ユース) 

３．申 込 4月 8日（月）より受付開始  

  ⑴申込方法 申込者ご自身で日本スポーツ協会のホームページ内にある指導者マイ

    ページから申込手続きを行うこと。詳細については、別紙開催要項にてご

    確認ください。 

     

  ⑵参加費用 5,500 円（内訳；参加料 2,200 円、教材費 2,200 円、 

オンライン学習利用料 1,100 円） 

    ※参加費用の返金は致しませんのでご了承ください。 

   

⑶支払方法 振込 

    岩手銀行 青山町支店（普）2062900 

    公益財団法人岩手県体育協会 会長 達増拓也 

   

４．助 成 今回の講習会を受講された方を対象に 1,000 円を助成いたします。（欠席者を除く） 

  参加申込一覧表を団ごとに取りまとめ、7 月 22 日(月)までに当事務局へご報告願います。 

  ご報告がない場合は、助成対象外となりますのでご了承ください。 

 

５．そのほか ・詳細は別途開催要項にてご確認ください。 

・更新団、新規団ともに、来年度は少年団理念有りの指導者が２名以上揃わなくなる団に

ついては、今年度のうちにスタートコーチ養成講習会を必ず受講いただくようお願い致し

ます。 

 ・お申込みに関するお問い合わせは岩手県体育協会へお願いします。 

                  （岩手県体育協会 ℡ 648-0400） 

 

 盛岡市スポーツ少年団 事務局 中村 悦子 
  電話  601-5700 FAX 658-1214 
  メール suposyou@morioka-sport.or.jp 


